CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA-PI
PODER LEGISLATIVO

- GABINETE -

VEREADOR RENATO ARAUJO

Requerimento Indicativo nº 4 ( /2025

Do: Vereador: RENATO ARAUJO

Para: Valdemir Pereira da Silva Presidente da Câmara Municipal

RENATO DE SOUZA ARAUJO vereador no pleno exercício do mandado da

Bancada do REPUBLICANOS, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos do

artigo 113, do Regimento interno da Câmara Municipal, após aprovação do

Plenário, vem requerer de Vossa Excelência, que se oficie à Senhora Prefeita

Municipal, com cópia a Secretária de Saúde: que seja feito a reforma do Posto de

Saúde da comunidade Boa Esperança anexo da UBS Curral Velho, desse

município.

JUSTIFICATIVA: A necessidade de uma reforma no Posto de Saúde da

comunidade Boa Esperança deve-se pelo fato de como está atualmente, pois faz

tempo que ele não recebe uma manutenção completa. Aproveitando essa reforma,

proporcionara um melhor ambiente de trabalho para os profissionais da saúde e,

também, um melhor atendimento para a população dessa Comunidade, levando

em consideração a ionga distância até a UBS que fica iocalizado na comunidade

Curral Velho. Contamos com a sensibilidade e compreensão dos nobres

Vereadores.

Luis Correia — 10 de Abril de 2025.

RENATO DE/SOUZA ARAUJO »
REPUBLICANOS L ESID

- JRUA INES RODRIGUES FERREIRA
Rua Jonas Correia, nº 316 Bairro: Centro "&kxtuu ADMINISTRATIVO

CEP: 64.220-000 Luís Correia — Piauí CPF; 5544241132
VEREADOR CNPJ 04.363.352/0001-62 HOMAS 11:SO
na&; Fone:(86) 3367-1479-

Email: camaradeluiscorreiaQhotmail.com